证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2023—021

 1

中国铁建股份有限公司

重大项目公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

近期，本公司中标以下重大项目：

单位：亿元 币种：人民币

序号 中标单位 项目名称 工期/

合作期

项目金额

1. 中铁十二局 新建广州至湛江高速铁路珠三角枢

纽机场站前工程 GZZQ-14 标段

1035 日历天 44.45

2. 铁建湾区联合体 侨城东路北延通道工程（二标段） 1891 天 54.79

3. 中国铁建联合体 南沙至珠海（中山）城际（万顷沙-

兴中段）及同步实施工程施工总承

包（NZZ-3 标）

30 个月 68.11

4. 中铁十八局（迪拜）

有限公司

迪拜哈勃图尔豪华公寓项目 一期工程约一

年，二期工程

合同工期 1095

天

36.28

5. 中铁十二局、中铁十

二局第三工程公司

联合体

新建沪渝蓉高速铁路武汉至宜昌段

汉口至汉川东站前工程 WYZQ-1 标

段施工总价承包

857 日历天 33.48

6. 昆仑投资及其他方

联合体

江津经泸州至宜宾（四川境）高速

公路项目

建设期预计 36

个月，运营期

29 年 285 天

195.23

7. 中铁十一局第一工 高台县高崖子滩 150 万千瓦时风光 3年 34.95

证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2023—021

 2

程公司 储一体化大基地 EPC 总承包项目

（二期）

8. 中铁十五局及其他

方联合体

信阳师范学院理工学院(二、三期)

暨豫东南高新区苏信产业园（一

期）、人才公寓(二期)、潢河生态综

合治理(二期)建设项目 EPC 总承包

36 个月 69.24

项目金额合计 536.53

项目金额合计占公司 2022 年度经审计营业收入比例（%） 4.89

特此公告。

                          中国铁建股份有限公司董事会

                                2023 年 7 月 6日